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“Postęp w działaniach na rzecz integracji społecznej  

i solidarności międzypokoleniowej” 
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Rodziny scalają społeczeństwa, które przekazują swoje dziedzictwo z pokolenia na pokolenie. 
Tegoroczny Międzynarodowy Dzień Rodzin jest okazją do świętowania relacji i powiązań 
między wszystkimi członkami szeroko pojętej rodziny. Skłania również do refleksji nad tym,  
w jaki sposób  społeczno-ekonomiczne trendy wpływają na rodzinę oraz co możemy zrobić,  
by ją wzmocnić.  
 
Młodzi ludzie dążą do samodzielności, a bezrobocie zmusza wielu z nich do polegania na 
swoich rodzicach przez dłuższy okres czasu, niż by to sobie życzyli. Brak wykwalifikowanej  
i przystępnej cenowo opieki nad dziećmi komplikuje starania obydwojga pracujących rodziców, 
aby pogodzić pracę zawodową z obowiązkami domowymi. Świat nieustannie dąży do 
wydłużenia życia ludzkiego, dlatego też należy poświecić więcej uwagi sprawie niskich emerytur 
i niewłaściwej opiece nad osobami starszymi.   
 
Powyższe wyzwania ukazują, że kwestia wspierania rodzin nigdy dotychczas nie była tak ważna 
jak w dzisiejszych czasach. Jest ona istotna dla młodego człowieka, który poszukując pracy 
wciąż mieszka z rodzicami; dla dziadków, którzy polegają na swoich dzieciach  
w zakresie ochrony i opieki oraz dla członków rodzin, którzy podjęli się opieki nad dziećmi. 
 
Na całym świecie ludzie wypełniają obowiązki wobec swoich rodzin. Zasługują na wsparcie  
ze strony polityków i decydentów, publicznych instytucji i sektora prywatnego. 
 
W skali globalnej coraz częściej dostrzega się potrzebę wzmocnienia polityk promujących 
solidarność międzypokoleniową i wspierania inicjatyw i programów na jej rzecz. Jak wynika  
z badań, odpowiednio skalkulowane emerytury i właściwa opieka są korzystne nie tylko dla 
osób starszych, ale dla całych rodzin.  Międzypokoleniowe programy promowania wolontariatu 
wśród ludzi młodych i osób starszych przynoszą dobroczynne skutki dla wszystkich. Nowe 
możliwości dla osób w każdym wieku przyczyniają się nie tylko do zaciśnięcia więzi między 
pokoleniami, ale także  do poprawy sytuacji całych społeczności.  
 
Inicjatywy międzypokoleniowe są zgodne z priorytetami związanymi z globalnym rozwojem 
świata. Są odpowiedzią na nierówność i wykluczenie, wspomagają aktywne działania 
obywatelskie i udział społeczeństwa obywatelskiego w programach na szczeblu lokalnym.  
 
Obchodząc tegoroczny Dzień wzywam wszystkie państwa, społeczeństwo obywatelskie, 
rodziny i zwykłych ludzi do wspierania inicjatyw, które jednoczą pokolenia i budują zdrowszy 
świat dla wszystkich ludzi.  
 


